
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 9 de maio de 2024 Ano XII - Edição nº 01623 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

331666BC8A155C37C10AD645CF862817



quinta-feira, 9 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2024

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 CONTRATO Nº 098/2023

• DECRETO Nº 278/2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. WELINTON RODRIGUES NASCIMENTO

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

331666BC8A155C37C10AD645CF862817



quinta-feira, 9 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
026/2023 – SRP   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

DROGAFONTE LTDA CNPJ: 08.778.201/0001-26 – OBJETO: Aquisição de medicamentos 

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde; Data do Contrato: 

08/05/2024; Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor do Contrato R$ 284.913,33 (duzentos e 

oitenta e quatro  mil novecentos e treze reais e trinta e três centavos). Certifico para fins de 

prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 08 de Maio de 2024 

– Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9FB10F4FA70F03B0ABA90E5F24B501D0

quinta-feira, 9 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quinta-feira, 9 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 CONTRATO Nº 098/2023 
VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023 – SRP 

 
 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –  

OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS 

IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA CNPJ nº 11.311.773/0001-05 – OBJETO: 

Aquisição de material/equipamento para o SAMU 192, material hospitalar, medicamentos e 

materiais saneantes; Data do Termo Aditivo: 09/05/2024;  

 

LOTE ITEM PRODUTO UNID QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

6 18 OXÍMETRO TRO DE PULSO UND 02 R$ 88,82 R$ 177,64 

9 5 
APARELHO DE PRESSÃO + ESTETO 
PEDIÁTRICO/CONJUNTO COMPLETO 

UND 02 R$ 75,68 R$ 151,36 

9 7 
APARELHO DE PRESSÃO C/ VELCRO 
(OBESO) 

UND 01 R$ 84,64 R$ 84,64 

13 3 ACICLOVIR 200MG COMP 1.000 R$ 0,29 R$ 290,00 

13 14 BROMOPRIDA 10 MG COMP 500 R$ 0,28 R$ 140,00 

13 17 CARVEDILOL 6,25MG COMP 2.500 R$ 0,13 R$ 325,00 

13 18 CARVEDILOL 12,5MG COMP 3.000 R$ 0,11 R$ 330,00 

13 19 CARVEDILOL 25MG COMP 3.750 R$ 0,18 R$ 675,00 

13 48 ESCOPOLAMINA + DIPIRONA DRÁGEA COMP 500 R$ 0,54 R$ 270,00 

13 49 GLIBENCLAMIDA CPR 5MG COMP 1.250 R$ 0,04 R$ 50,00 

13 50 GLICAZIDA 30MG COMP 1.250 R$ 0,24 R$ 300,00 

13 92 PARACETAMOL 500 MG COMP 7.500 R$ 0,13 R$ 975,00 

13 97 SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL SACH 500 R$ 1,22 R$ 610,00 

15 8 
CLOREXIDINA 0,5% SOLUCAO 
ALCOOLICA. 1 LITRO 

FRAS 02 R$ 12,80 R$ 25,60 

VALOR TOTAL R$ 4.404,24 

 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.  

 

Cândido Sales, 09 de Maio de 2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35FD42551EEDE7EE898C509043EA6314

quinta-feira, 9 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quinta-feira, 9 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Decreto

 
 

 
 

DECRETO Nº 278, DE 09 DE MAIO DE 2024. 
 

 

 “Dispõe sobre a nomeação do Sr. WELINTON 
RODRIGUES NASCIMENTO para o cargo de Secretário 
Municipal de Desenvolvimento e Expansão Econômica 
e dá outras providências”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no 

uso legal de suas atribuições e em conformidade o que dispõe o art. 99 inc. V e 

XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de n. 24/2002, Lei 

de Estrutura Administrativa e suas alterações. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º- NOMEAR o Sr. WELINTON RODRIGUES NASCIMENTO para o cargo de 

Secretário Municipal de Desenvolvimento e Expansão Econômica. 

Parágrafo Único- As atribuições e a composição da pasta encontram-se nas 

disposições contidas nos artigos 104/118 da Lei Municipal de n. 24/2002, e suas 

alterações nos artigos 11, 12, 13 e 14 da Lei nº 056/2005. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

todas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES- BA, 09 DE MAIO DE 2024. 

 

 

Maurílio Lemos das Virgens 
Prefeito do Município de Cândido Sales 

 

 

Aledilson Dias Barbosa 
Assessor do Gabinete Civil e Comunicação 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

331666BC8A155C37C10AD645CF862817


		2024-05-09T16:39:01-0300




